
Boletín Oficial de Canarias núm. 230

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 27 de noviembre de 201840436

II. Autoridades y personal

Oposiciones y concursos

Parlamento de Canarias

5443	 RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2018, de la Presidenta, por la que se aprueba 
lista definitiva de admitidos y excluidos a la convocatoria de pruebas selectivas  
para el acceso por el sistema de oposición, turno libre, a una plaza vacante del 
Cuerpo de Letrados del Parlamento de Canarias. 

Por Acuerdo de la Mesa de 26 de abril de 2018, se aprobó la convocatoria de pruebas 
selectivas para el acceso, por el sistema de oposición, turno libre, a una plaza vacante 
del Cuerpo de Letrados del Parlamento de Canarias, publicado en el Boletín Oficial del 
Parlamento de Canarias -en adelante BOPC-, nº 192, de 10 de mayo de 2018, así como en el 
Boletín Oficial de Canarias -en adelante BOC-, nº 100, de 24 de mayo de 2018.

El plazo de presentación de instancias de veinte (20) días naturales, contados desde el día 
siguiente al de la publicación de la convocatoria en el BOC, finalizó el 13 de junio de 2018.

Por Acuerdo de la Mesa de 22 de junio de 2018, se aprobó la modificación de la base 
tercera, punto 3, de la convocatoria de pruebas selectivas para el acceso, por el sistema 
de oposición, turno libre, a una plaza vacante del Cuerpo de Letrados del Parlamento de 
Canarias, a los efectos de prever supuestos de exención o bonificación en las tasas a abonar 
para participar en la convocatoria.

Asimismo, en el punto segundo se acordó abrir un nuevo plazo de presentación de 
instancias de veinte (20) días naturales, contados desde el día siguiente al de la publicación 
del presente Acuerdo en el Boletín Oficial de Canarias, que finalizó el 25 de julio de 2018.

Por Acuerdo de la Mesa de 20 de septiembre de 2018 (BOPC, nº 392, de 2.10.18, así 
como BOC nº 194, de 5.10.18), se aprobó la lista provisional de admitidos y excluidos 
a la convocatoria de 26 de abril de 2018, que en virtud de la base cuarta de la misma, 
establecía un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación en 
el BOC, para la presentación de reclamaciones a la citada relación o para la subsanación de 
los defectos en los que las personas aspirantes hubieran incurrido. 

Asimismo, en el apartado 5 del Acuerdo de la Mesa de 20 de septiembre de 2018, se 
dispuso delegar en la Presidenta del Parlamento de Canarias la aprobación de la lista definitiva 
de admitidos y excluidos de la convocatoria, en virtud de lo dispuesto en el artículo 18 de las 
Normas de Gobierno Interior del Parlamento de Canarias.

Finalizado el plazo concedido, en uso de las facultades delegadas por Acuerdo de la 
Mesa de 20 de septiembre de 2018,

Página 

boc-a-2018-230-5443



Boletín Oficial de Canarias núm. 230

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 27 de noviembre de 201840437

R E S U E L V O:

1.- Aprobar la lista definitiva de admitidos y admitidas a la convocatoria de pruebas 
selectivas para el acceso, por el sistema de oposición, turno libre, a una plaza vacante del 
Cuerpo de Letrados del Parlamento de Canarias, que se incorpora como Anexo I a esta 
Resolución.

2.- Aprobar la lista definitiva de excluidos y excluidas a la convocatoria de pruebas 
selectivas para el acceso, por el sistema de oposición, turno libre, a una plaza vacante del 
Cuerpo de Letrados del Parlamento de Canarias, que se incorpora como Anexo II a esta 
Resolución.

3.- Convocar a todos los aspirantes admitidos y admitidas a la celebración del primer 
ejercicio de la oposición, en el lugar, fecha y hora que a continuación se señala:

Lugar:	Sede del Parlamento de Canarias.
	 Calle Teobaldo Power, 5-7.
	 Santa Cruz de Tenerife.
Fecha: 15 de marzo de 2019.
Hora: 11:30 horas.

4.- Conforme a la base novena de la convocatoria, el orden de actuación de las personas 
aspirantes se iniciará alfabéticamente por el primero de la letra “Ñ”.   

5.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias y en el Boletín 
Oficial del Parlamento de Canarias, en la página web del Parlamento, y expuesta en los 
tablones de anuncios del Parlamento de Canarias.

En la Sede del Parlamento, a 13 de noviembre de 2018.- La Presidenta, Carolina Darias 
San Sebastián.

boc-a-2018-230-5443



Boletín Oficial de Canarias núm. 230

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 27 de noviembre de 201840438

PARLAMENTO DE CANARIAS       SERVICIO DE PERSONAL, DOCUMENTACIÓN, 
 BIBLIOTECA Y ARCHIVO.  

 
ANEXO	I	

	
A	LA	RESOLUCIÓN	DE	LA	PRESIDENTA	DEL	PARLAMENTO	DE	CANARIAS,	DE	13	DE	NOVIEMBRE	
DE	2018,	POR	LA	QUE	SE	APROBÓ	LA	LISTA	DEFINITIVA	DE	ADMITIDOS	Y	ADMITIDAS	A	LA	
CONVOCATORIA	DE	PRUEBAS	SELECTIVAS	PARA	EL	ACCESO,	POR	EL	SISTEMA	DE	OPOSICIÓN,	
TURNO	 LIBRE,	 A	 UNA	 PLAZA	 VACANTE	DEL	 CUERPO	DE	 LETRADOS	DEL	 PARLAMENTO	DE	
CANARIAS,	DE	26	DE	ABRIL	DE	2018,	(BOPC	Nº	192,	DE	10.5.18	Y	BOC	Nº	100,	DE	24.5.18).	

DNI	 PRIMER	APELLIDO	 SEGUNDO	APELLIDO	 NOMBRE	
42061326F	 Bacallado	 López	 José	María	
54110746A	 Cruz		 Oran	 Melania	
43834520Q	 Díaz	 García	 Andrea	
51152300R	 Hernández		 González	 María		
78499923A	 López	 Batista	 Yeray	
78636450W	 López	 Hernández	 Francisco	Javier	
78506409A	 López	 Ituiño	 María	Nereida	
42077332M	 Pineda	 Díaz	 María	Inmaculada	
43611741S	 Rodríguez	 Rodríguez	 Carmen	Rosa	
46989954B	 Suárez	 Puga	 Ernesto	Alejandro	

	 	 	

En	la	Sede	del	Parlamento,	a	13	de	noviembre	de	2018.	

	

									 	 	
LA	PRESIDENTA,	

	
	
	

Fdo.:	Carolina	Darias	San	Sebastián.	

boc-a-2018-230-5443



Boletín Oficial de Canarias núm. 230

https://sede.gobcan.es/boc

Martes 27 de noviembre de 201840439

 
 

ANEXO	II	

A	LA	RESOLUCIÓN	DE	LA	PRESIDENTA	DEL	PARLAMENTO	DE	CANARIAS,	DE	13	DE	NOVIEMBRE	DE	
2018,	 POR	 LA	 QUE	 SE	 APROBÓ	 LA	 LISTA	 DEFINITIVA	 DE	 EXCLUIDOS	 Y	 EXCLUIDAS	 DE	 A	 LA	
CONVOCATORIA	DE	PRUEBAS	SELECTIVAS	PARA	EL	ACCESO,	POR	EL	SISTEMA	DE	OPOSICIÓN,	
TURNO	 LIBRE,	 A	 UNA	 PLAZA	 VACANTE	 DEL	 CUERPO	 DE	 LETRADOS	 DEL	 PARLAMENTO	 DE	
CANARIAS,	DE	26	DE	ABRIL	DE	2018,	(BOPC	Nº	192,	DE	10.5.18	Y	BOC	Nº	100,	DE	24.5.18).	

	
DNI	 PRIMER	

APELLIDO		
SEGUNDO	
APELLIDO	 NOMBRE	 MOTIVO	DE	EXCLUSIÓN	

78679310J	 Montesino		 Peña	 Georgina	Luisa	

No	aporta	fotocopia	del	resguardo	de	abono	de	los	
derechos	de	examen.	
No	aporta	solicitud	de	exención	en	el	segundo	plazo	
de	solicitudes.	

42038483A	 Ruiz	 Pons	 José	Manuel	
No	aporta	fotocopia	del	DNI.	
No	aporta	fotocopia	compulsada	del	Titulo	alegado	
para	participar.	

	
En	la	Sede	del	Parlamento,	a	13	de	noviembre	de	2018.	

	

									 	 	
LA	PRESIDENTA,	

	
	
	

Fdo.:	Carolina	Darias	San	Sebastián.	
 

boc-a-2018-230-5443


